
 

Ministero dell’Istruzione dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Direzione Generale 
 

      Prot. n. 7263/U/C6                                    Torino,  2 agosto 2011 
 

Il DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO    il D.L.vo n. 165 del 30 maggio 2001 e successive modificazioni e integrazioni recante 
norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione pubblica e 
successive integrazioni e modificazioni; 
VISTO    il D.L.vo n. 150 del 27 ottobre 2009, concernente l’attuazione della legge 4.3.2009, n. 

15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 
VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale dell’Area V  della 
dirigenza sottoscritto in data 15 luglio 2010, per il quadriennio normativo 2006-2009, in 
particolare gli articoli 6 e 9; 
VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale dell’Area V  della 
dirigenza sottoscritto in data 11 aprile 2006, in particolare gli artt. 11, 12, 13 e 20, per le parti 
non disapplicate dal  CCNL di cui sopra; 
VISTO  il proprio decreto prot. n. 7091/U/C6 del 27 luglio 2011 relativo  ai conferimenti  e 
mutamenti di incarico dei dirigenti scolastici per l’ a.s. 2011/2012; 
VISTO  in particolare il punto 2 del suddetto dispositivo inerente i dirigenti scolastici interessati 
al   trattenimento in servizio oltre 65° anno di età, con contratto in scadenza al 31.8.2011;   
VISTA la nota prot. n. AOODGPER.6356 del 29 luglio 2011 con la quale è stato comunicato 
che il Ministero dell’Economia e delle Finanze, con nota del 27.07.2011 n. 18739, ha 
trasmesso alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica – e 
al MIUR l’autorizzazione a far permanere in servizio – per il solo a.s. 2011/2012 – n. 414 
dirigenti scolastici; 
CONSIDERATO pertanto, che i dirigenti scolastici  che hanno presentato a questo Ufficio 
istanza di permanenza in servizio oltre i 65 anni di età possono essere trattenuti in servizio per 
l’a.s. 2011/2012; 
VISTE  le istanze di conferma sede presentate dai dirigenti scolastici di cui sopra a seguito 
della Circ. reg. n. 221 prot. n. 5172/U/A1 del 3 giugno 2011; 
VISTA    l’istanza di mutamento di incarico presentata dal dott. Nicola Rossetto; 
CONSIDERATE  le esigenze dell’Amministrazione dal punto di vista funzionale e 

organizzativo;  
                                            DECRETA 
 

1. Per i motivi indicati in  premessa, il proprio decreto prot. n. 7091/U/C6 del 27 luglio 2011  
viene integrato dalle conferme dei dirigenti scolastici con contratto in scadenza al 31 agosto 
2011 trattenuti in servizio oltre i 65 anni di età per l’a.s. 2011/2012, di cui all’allegato elenco 
parte integrante del presente decreto. 
2. E’ disposto il mutamento di incarico, con effetto dal 1.9.2011, del dott. Nicola Rossetto 
dall’I.C. di Villafranca Piemonte (TO) all’I.C. “Fenoglio” di Bagnolo Piemonte (CN). 
3.  Avverso il presente provvedimento che ha valore di formale notifica, è ammesso ricorso al 
Giudice ordinario in funzione di Giudice del Lavoro, a norma dell’art. 63 del Decreto L.vo 
30.03.2001 n. 165. 

                                                                                
                                                          per   Il Direttore Generale Francesco de Sanctis 

                                                                                il Dirigente vicario Silvana Di Costanzo                      
         
    Ufficio I:  Rif. Di Costanzo/Noto 


